
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1090 DEL 16-10-2014

DETERMINAZIONE

N. 50 DEL 16-10-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di lapidi in marmo,
sistemi di sicurezza e targhe alla memoria per i cimiteri comunali. CIG Z181027785.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

PREMESSO che:
con determinazione del Responsabile UOA Lavori pubblici e Servizi a rete n. 624-
dell’11/06/2014 è stato stabilito di indire procedura negoziata per la fornitura e posa in
opera di lapidi in marmo, sistemi di ancoraggio e targhe alla memoria per i cimiteri
comunali di Sesto Fiorentino per un periodo di tre anni per l’importo di €
10.300,00/anno (di cui € 300,00 per oneri della non soggetti a ribasso) per un importo
totale di € 30.900,00 oltre Iva al 22%;



con determinazione n. 787 del 15/07/2014 del Dirigente del Settore Affari Generali e-
Legali è stata approvata lettera d’invito per la procedura concorrenziale a mezzo della
piattaforma telematica Start, pubblicata in data 16/07/2014 ai sensi dell’art. 125
D.Lgs. 163/2006;
con determinazione n. 937 del 28/08/2014 del Dirigente del Settore Affari Generali e-
Legali è stata dichiarata aggiudicataria della fornitura in oggetto l’impresa F.LLI
PUCCI MARMI con sede in Sesto Fiorentino che ha offerto un ribasso del 10%;

RITENUTO pertanto necessario procedere:
all’impegno di spesa di 27.000,00 per la fornitura triennale oggetto della procedura-
negoziata, oltre € 900,00 per oneri della sicurezza e Iva al 22% per € 6.138,00 per un
totale complessivo di € 34.038,00;
all’approvazione della lettera contratto (allegata al presente atto quale parte integrante-
e sostanziale) per mezzo della quale sarà formalizzato il vincolo contrattuale ai sensi
dell’art. 52 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture;

DATO ATTO che in fase di aggiudicazione è stato verificato il possesso da parte
dell’impresa dei requisiti generali richiesti per la partecipazione ai sensi dell’art. 38 del D
.Lgs. 163/2006, con esito positivo;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di
cui alla legge n. 136 del 13/08/2010 il codice CIG relativo ai lavori in oggetto è il seguente:
Z181027785;

VISTI:
 il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;-
 il D. Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e-
forniture”;
il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture-
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 31/01/2012;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29/09/2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo del territorio”;

DETERMINA

 - Di prendere atto dell’affidamento all’impresa F.LLI PUCCI MARMI di Sesto1)
Fiorentino per la fornitura triennale di lapidi in marmo, sistemi di ancoraggio e targhe
alla memoria per i cimiteri comunali di Sesto Fiorentino per un corrispettivo di €
27.000,00 oltre € 900,00 per oneri della sicurezza ed € 6.138,00 per Iva al 22%, per un
totale complessivo di € 34.038,00;

 - Di impegnare a favore della suddetta impresa la spesa di € 21.891,00 sul Cap.2)
40101/4 “Acquisto di beni di consumo e materie prime per manutenzione ordinaria”
come segue:
quanto ad € 1.891,00 sul bilancio del corrente anno finanziario (di cui € 1.500,00 per-
la fornitura, oltre € 50,00 per oneri della sicurezza ed € 341,00 per Iva al 22%)
avvalendosi dell’impegno n. 2014/4151 assunto con determinazione n. 92
dell’11/06/2014 (reg. gen. 624);

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 50 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1090 DEL 16-10-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



quanto ad € 10.000,00 sul bilancio dell’anno finanziario 2015 (di cui € 7.932,31 per la-
fornitura, oltre € 264,41 per oneri della sicurezza ed € 1.803,28 per Iva al 22%);
quanto ad € 10.000,00 sul bilancio dell’anno finanziario 2016 (di cui € 7.932,31 per la-
fornitura, oltre € 264,41 per oneri della sicurezza ed € 1.803,28 per Iva al 22%);

 - Di rimandare a successivo atto, in seguito ad apposite variazioni di bilancio,3)
l’impegno della restante spesa di 1.346,00 su ciascuno degli esercizi finanziari degli
anni 2015 e 2016;

- Di rimandare altresì a successivo atto il finanziamento della restante somma di €4)
9.455,00 sul bilancio dell’anno finanziario 2017;

Di autorizzare il Settore Finanziario a dichiarare l’economia di € 2.109,00 sul suddetto5)
impegno n. 2014/4151 (Cap. 40101/4);

 - Di dare atto che il vincolo contrattuale si perfezionerà mediante lettera –contratto,6)
allegata parte integrante al presente atto (Allegato A), ai sensi dell’art. 52 del
Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture e
dallo stesso giorno decorrerà la durata triennale del rapporto;

 Di dare atto altresì che le obbligazioni giuridiche di cui al presente atto andranno a7)
scadenza entro il 31.12.2017;

Di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento è l’Ing. Rita Dabizzi del8)
Settore Sviluppo del Territorio;

 - Di dare atto infine:9)
- del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 in materia di obblighi
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione;
- del rispetto di quanto previsto dall’art. 2 comma 3 del nuovo “Codice di
comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con DPR n. 26 del 16/04/2013 e
dall’art. 1 comma 4 del Codice di comportamento dei dipendenti interno dell’ente,
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

Sesto Fiorentino, 16-10-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 50 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1090 DEL 16-10-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera di lapidi in marmo,
sistemi di sicurezza e targhe alla memoria per i cimiteri comunali. CIG Z181027785.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4151

Determinazione a contrarre per l'affidamento della
fornitura e posa  in opera di lapidi in marmo, sistemi di
ancoraggio e targhe alla memoria nei cimiteri comunali
- Operazione: Variazione
Note: espletamento gara

PEG: 40101/4     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Acquisto di beni di consumo e materie prime per
manutenzione ordinaria

27/10/2014 -2.109,00

Impegno
2014 / 4151/1

Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera in
marmo, sistemi di sicureza e targhe alla memoria per i
cimiteri comunali per l'anno 2014 - Operazione:
Inserimento Sub

PEG: 40101/4     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Acquisto di beni di consumo e materie prime per
manutenzione ordinaria

27/10/2014 1.891,00

Impegno
2015 / 71

Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera in
marmo, sistemi di sicureza e targhe alla memoria per i
cimiteri comunali per l'anno 2015. CIG Z181027785 -
Operazione: Inserimento

PEG: 40101/4     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Acquisto di beni di consumo e materie prime per
manutenzione ordinaria

27/10/2014 10.000,00

Impegno
2016 / 23

Impegno di spesa per la fornitura e posa in opera in
marmo, sistemi di sicurezza e targhe alla memoria per
i cimiteri comunali per l'anno 2016. CIG Z181027785 -
Operazione: Inserimento

PEG: 40101/4     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 12.09
Acquisto di beni di consumo e materie prime per
manutenzione ordinaria

27/10/2014 10.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 17.891,00
Totale Sub Impegnato 1.891,00
Totale Liquidato 0,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 50 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1090 DEL 16-10-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-10-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 50 DEL 16-10-2014 - Reg. Gen. N. 1090 DEL 16-10-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


